
3. Drøftelse af sag vedr. skurby ved Børnehuset Scandiagade (2012-6718)
Medlem af Kgs. Enghave Lokaludvalg, Karsten Clausen, har fået nogle henvendelser vedrørende en 
igangværende opbygning af en større skurby, placeret v. Børnehuset Scadiagade, som han har bedt 
om at få på dagsordnen til drøftelse.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab.Forretningsudvalget indstiller,

at Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter sagen om opbygning af skurby ved 1.
Børnehuset Scandiagade og hvorvidt Lokaludvalget mener, at det skulle have 
været hørt i sagen.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg beslutter om der skal indsendes et brev til Børne- 2.
og Ungdomsborgmesteren samt –udvalget om de skitserede problemstillinger.

at Kgs. Enghave Lokaludvalg, såfremt det beslutter at indsende et brev, drøfter 3.
og vedtager brev til Børne- og Ungdomsborgmesteren samt –udvalget.

Problemstilling

Medlem af Kgs. Enghave Lokaludvalg, Karsten Clausen, har fået nogle henvendelser vedrørende en 
igangværende opbygning af en større skurby, placeret v. Børnehuset Scandiagade, som han har bedt 
om at få på dagsordnen til drøftelse.

Børnehuset er en del af en klyngeopbygning Ve 7 som også består af 2 institutioner beliggende i 
Teglholmen/Sluseholmen. Henvendelserne går på 3 overordnende problemstillinger:

- Placeringen. Hvorfor skal et behov for ekstra pladser i den nye bydel placeres i Scandiagade? 
Placeringen må formodes at give øget biltrafik på tværs af bydelen, i modstrid med bydelens ønske 
om at reducere biltrafikken. I øvrigt er børnenes legeplads væsentlig reduceret.

- Planlægning. Hvordan kan det komme bag på byplanlægningen i Københavns Kommune, at der 
flytter børn til Sluseholmen og Teglholmen? Skurby-børnehaver er jo ikke nogen fordel hverken 
klimamæssigt, økonomisk og vel næppe heller ej pædagogisk. Hvor længe forventes skurbyen at 
være i brug?

- Demokratisk.  Hvorfor har der ikke været nogen naboorientering?  Hvorfor har der ikke været 
nogen høringsproces for Lokaludvalget. Eller nogen form for orientering?

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfter sagen om etablering af skurby ved Børnehuset Scandiagade, og 
hvorvidt Lokaludvalget mener, at det skulle have været hørt i sagen. Lokaludvalg beslutter herefter, 
om der skal indsendes et brev til Børne- og Ungdomsborgmesteren samt –udvalget om de skitserede 
problemstillinger. Lokaludvalget drøfter og beslutter et brev, såfremt det besluttes at indsende et. 
Karsten Clausen har meddelt, at han vil have et udkast til brev med på lokaludvalgsmødet.

Økonomi



Denne indstilling har ingen økonomiske konsekvenser for Kgs. Enghave Lokaludvalg.

bilag
Brev vedr. opførelse af skurby ved Børnehuset Scandiagade

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 18.01.2012

Karsten orienterede om sagen og det beklagelige i at Lokaludvalget ikke har været orienteret om 
etableringen af skurbyen. Lokaludvalget var enige om, at indsende et officielt brev og spørge om, 
hvorfor naboer og lokaludvalget ikke er blevet orienteret om etableringen af skuret, som skaber 
gener fra borgere i nærområdet og som Lokaludvalget derfor også burde orienteres om. Sekretariatet 
forfatter og indsender brev. Der var ikke udarbejdet et udkast til brev til Børne- og 
Ungdomsborgmesteren, som nævnt i indstillingen og Lokaludvalget besluttede i stedet for, at såfremt 
Anettes kontakt i kommunen vedr. belysning ikke kan være behjælpelig mht udbedring af beboerne i 
karre 17s lysgener, vil Forretningsudvalget indsende et brev vedr. belysningsgenerne til kommunen.




